

Nº 8/1948.

LAGUTSKOTTETS betänkande Nº 8/1948 med anledning-
av landstingsmannen Viktor Arvidssons m.fl:s petiti-
tion om uppdrag för landskapsnämnden att inkomma
till landstinget med förslag om byggnadsordning
för landsbygden.

Med anledning av förenämnda petition, varöver landstinget inbegärt lag-
utskottets utlåtande, får utskottet vördsammast framhålla följande:

Den i petitionen nämnda framställningen om antagande av landskapslag
angående landskapet Ålands byggnadsförvaltning avsåg icke att lösa lands-
bygdens byggnadsfråga. Detta syfte uppbars däremot av den framställning
till landskapslag om byggande på landsbygden, som landskapsnämnden inläm-
nade till landstingets höstsession 1945, men som landstinget då förkastade,
enär lagförslaget ansågs innehålla alltför detaljerade bestämmelser.

Huvudsyftemålet med petitionen synes vara att få byggnadsförhållandena
i förorter till Mariehamn reglerade i lagstiftningsväg. Men detta syfte
uppnås enligt utskottets uppfattning icke genom antagande av en bygg-
nadsordning för landsbygden, ej heller genom närmare bestämmelser om bo-
stadsförhållandena därstädes. Frågan måste regleras genom en stadsplanelag
för Mariehamn, som enligt vad utskottet har sig bekant är under beredning
i en av landskapsnämnden tillsatt kommitté. Landskapets myndigheter hava
sålunda icke förbisett denna för landskapets utveckling så viktiga fråga.

I anseende härtill och då gällande lag om grannelagsförhållanden, given
den 13 februari 1920, jämte de hälsovårdsordningar, som böra finnas i kom-
munerna, tillsviðare synas vara tillräckliga för att reglera byggnads-
och bostadsförhållandena på landsbygden, synes landstinget böra avvakta
framställningen från landskapsnämnden om antagande av stadsplanelag för
Mariehamn och icke betunga nämnden med det av petitionärerna föreslagna
uppdraget. Utskottet föreslår därför vördsammast

att landstinget ville förkasta petitionen.

Mariehamn den 27 februari 1948.

På lagutskottets vägnar:


Tor Brenning.


Axel Kuffschinoff.

Närvarande i utskottet; Tor Brenning, ordförande, Herman Mattsson,
Jonatan Sjöblom, Påvals och Arthur Larson (suppleant).